Dicitur haec oratio:

- 1) In omni Missa cantata ad Altare Expositionis.
- 2) In Missis cantatis ad aliud Altare et in Miss. lectis ad quocunque Altare (exceptis in dx. I et II cl. Dom. Palmar., Vig. Nativit. et Pentecost.).

### 3. De pre-cibus in fine Missae.

Si Missa lecta cum aliqua solemnitate celebratur (e. gr. occasione primae communionis, generalis, ordinationis, sponsalium), vel Missam, quin celebrans ab altari recedat, immediate ac rite subsequatur aliqua sacra functio seu plenum exercitium, omittendae sunt preces dicendae post missas lectas. (Ave Maria et ant. Salve Regina cum orat.).

### 4. Missae ad libitum in feriis maiores.

In feriis Quadragesimae, Quatuor Temp.. II feriis maiorum (verbo — *in feriis propriis* (praesert. *ribus* aliquot festum dx. aut sdx. de quo officium *Quadrag.*) recitatur — *Missae privatae* (lectae) possunt dici *ad libitum* vel de feria cum commemor. festi, vel de festo cum commemor. et UE. feriae. Prohibentur tamen his diebus Miss. votivae priv. et Miss. pro defunct. priv. (latius vide pag. n.).

### 5. De festis Titularis.

Festum Titularis Ecclesiae i. e. Sancti vel Mysterii cuius sub auspiciis ecclesia erecta est — celebretur quoad externam solemnitatem, ratione magni concursus populi, eodem die quo adhuc celerabatur, etiamsi in directorio illud festum pro tota Archidioec. alia die indicatur. Officium vero festi Titularis recitetur die quo in directorio h. a. indicatur, sub ritu tamen dx. I cl. cum octava.

Si vero festum Titularis in directorio pro tota Archidioec. non invenitur et e calendario dioec. omnino expunctum est, tunc in Ecclesia cuius est Titul. celebrabitur et offic. recit. pristina die et ritu dx. I cl. cum oct. Officia vero sanctorum, quae per hujusmodi celebrationem titularis ejusque diei octavae impediuntur, transferenda sunt in primam diem liberam ab alio festo 9 lectionum vel Dominica.

**6. Missae in Dominicis de festo.** Si alicubi in Dominica minori (non I et II cl.) occurrit festum dx. aut sdx. cum magno populi concursu celebratum, Dominica impeditum, et in officio tantum commemoratum, Missae, excepta una de Dominicis, possunt dici de festo impedito cum commemor. et UE. Dominicae.

Item, ubi Solemnitas externa Festorum, quae hucusque alicui Dominicae perpetuo affixa erunt, in ipsa Dominicana celebratur, de solemnitate festi dx. I cl. permitt. omnes missae, praeter conventualem et parochialem, semper de officio diei dicendas; de solemnitate vero Festi dx. II cl. permittitur ttm. unica Missa solemnis vel lecta. Excipitur solemnitas externa festi ss. Rosarii uti suo loco notat.

Hujusmodi Missae prohibentur in Dom. I et II cl. in quibus ttm. commemor. festi (sub una conel. cum orat. missae) addi potest.

**7. Ms. de festo transference-rendo.** Quando ob occurrentiam duorum festorum alterum fest. transfertur in aliam diem vel in perpetuum alia die assignetur, potest de eo dici (ratione magni concurs. populi) unica Ms. cantata tamquam votiva solemnis (cum Gl. et Cr.). *Prohibetur:* a) In festis Nativ., Epiph., Pasch., Ascens., Pentec. et Corp. Chr.

b) In Dominicis I cl., fer. IV Ciner. et fer. Hebd. Maior.

**8. Missa in aliena ecclesia.** Celebrans in ecclesia (capella publica vel semipublica) aliena, habente hac die officium a nostro diversum, debet celebrare Missam officio eiusdem ecclesiae omnino conformem (etiam quoad missale ibi proprium). Si Officium alienae ecclesiae admittit Missas privatas votivas vel de Requiem, liberum est ei Missam de

Requiem, vel votivam, vel sui Officii, vel de occidente feria peragere.

**9. Festa superpressa.** S. Mathiae Ap. 24 Febr., S. Josephi, Sp. BMV. 19 Martii. Feria 3 Pasch., Ss. Philippi et Jacobi Ap. 1 Maii, Invent. S. Crucis 3 Maii, Fer. 3 Penec., Nativitatis S. Joann. Bapt. 24 Jun., S. Jacobi Ap. 25 Jul., S. Annae Matr. BMV. 26 Jul., S. Laurentii 10 Aug., S. Bartholomaei Ap. 24. Aug., S. Matthaei Ap et Ev. 21 Sept., Dedicationis S. Michaelis Arch. 29 Sept., SS. Simonis et Judae Ap. 28 Oct., S. Andreae Ap. 30 Nov., S. Thomae Ap. 21 Dec., S. Joannis Ap. et Ev. 27 Dec., SS. Innocentium MM. 28 Dec., S. Silvestri 31 Dec.

**10. De stipendiis missarum.** Decreta Papae Pii X pro celebrandis missis manualibus.

a) Qui exuberantem missarum numerum habent, de quibus sibi liceat libere disponere, possunt eas tribuere praeterquam proprio Ordinario aut S. Sedi, sacerdotibus quoque sibi benevisis, dummodo certe ac personaliter sibi notis et omni exceptione maioribus. b) Attamen, si quis velit sacerdotibus sive saecularibus sive regularibus extra dioecesim commorantibus missas celebrandas committere, hoc facere debet per eorum Ordinarium aut ipso saltem auditio atque annuente. c) Si episcopi vel sacerdotes velint missas ad antistites vel presbyteros Orientis mittere id faciant per S. C. Propaganda Fidei. d) Qui missas cum sua eleemosyna proprio Ordinario aut S. Sedi tradiderunt, ab omni obligatione coram Deo et Ecclesia elevantur. e) Qui vero missas a fidelibus susceptas aut utcunque suae fidei commissas, aliis celebrandas tradiderint, obligatione

tenentur usque dum peractae celebrationis fidem non sint assecuti; adeo ut si ex eleemosynae dispersione, ex morte sacerdotis, aut ex alia qualibet etiam fortuita causa in irritum res cesserit, committens de suo supplere debeat et missis satisfacere teneatur.

*11. De Communione infirmis non ieunis.* Pius PP. X. benigne concessit, ut infirmi, qui iam a mense decumberent absque certa spe, ut cito convalescant, de confessarii consilio SS. Eucharistiam sumere possint *semel aut bis in hebdomada*, ubi SS. Sacr. adservatur, aut privilegio fruuntur celebrationis Missae in oratorio domestico, *semel vero aut bis* in mense pro reliquis, *etsi aliquid per modum potus sumpserint* (S. Congr. Conc. d. 7 Dec. 1906). Nomine infirmorum, qui a mense decumbunt et iuxta supradictum Decret. S. Eucharist. non ieuni sumere possunt. non intelliguntur solummodo infirmi, qui in lecto decumbunt, sed etiam, qui quamvis gravi morbo correpti et ex medici iudicio naturale ieinium servare non valentes, nihilominus in lecto decumbere non possunt, aut ex eo aliquibus horis diei surgere queunt (S. Congr. Concil. die 25 Mart. 1907).

### Missae votivae.

Ms. V. illae dicuntur quae officio diei currentis *non correspondent.*

*Quae Missae pro votiv. sumuntur.* a) Missae tamquam votivae in Missali propriae positae.  
b) Missae sanctorum (in Martyrolog. descript.) propriae ex festo vel de communi.

c) Missae de Mysteriis (exc. Ms. Nativit., Circum., Epiph., Resurrect. et Ascens.) ex festis propriis.

*Color parament.* a) In Ms. vot. *de Sanctis et de Mysteriis* adhibetur idem color ac in festis eorum (excepta Ms. v. de Passione — col. viol.).

b) In Ms. vot. *pro divers. necessitatibus — col. violaceus* (exc. Ms. in Anniv. Electionis Ep. et in MSS. pro sponsis — col. alb.; in Ms. pro elig. summo Pont. — col. rub.).

### A) Missae vot. solemnes

*auctoritate Ordinarii et pro re gravi celebrandae; ritus dx.* Quae Missae dicuntur cum Gl. Cr. or. unica (Sequent. omit.). Praef. propr. (vel de oct. vel de temp. vel comm.). *Ite Ms. est. UEI.*

Gl. Cr. et *Ite Ms. est.* — non dicuntur si Ms. in col. viol. celebratur.

*Prohibitentur.* a) In festis et Dominicis I cl.

b) In fer. IV Ciner., fer. Hebdom. Maior, in Vig. Nativit. et Pentec.

### B) Ms. vot. privatae

illae dicuntur quae ex causa privata et *pro arbitrio sacerdot.* celebrantur et sunt *rit. spx.*

Dicuntur sine Gl. (exc. Ms. de Angelis et BMV. in sabb.) cum 3-bus (vel usque ad 7) orationibus quarum 1-a propria Ms. 2-a et 3-a officii current. (ex Ms. diei 1-a et 2-a). Sequ. et Cr. omitt. Praef. propr. vel com. (nisi adsit Prf. oct. vel temp.) *Bened. Dom. UEI.*

*Prohibitentur.* a) In festis dx. et infr. octav. privilegiatas (Nativ., Epiph., Pasch., Pentec. et Corp. Chr.).

b) In Dominicis, feriis et Vigiliis *proprias Ms. habentibus.*

### C) Ms. vot. privilegiatae

quae ex speciali indulto vel ex privilegio celebrantur.

1. *Ms. Rorate.* Tempore Adventus quotidie (ex consuet.) *ad auroram* permittitur celebratio Missae cantatae in honorem BMV. *tanguam votivae solemnis.*

Dicitur Ms. votiva de BMV. temp. Adventus «Rorate» cum Gl. or. unica (nisi haec sola Ms. die. in Eccl., tunc enim additur comm. Dom. fer. vel festi dx. et sdx. occurrit.) Cr. Prf. (*Ef Te in Venerat.*) *Ite Ms. est.* UEL. (nisi in Dom. sola haec. Ms. dicitur tunc en. leg. UED.).

*Prohibetur.* In fest. dx. I cl. et in omnibus festis. BMV. occurrentibus.

2. *Ms. de Sacr. Corde Isu.* Permittitur (etiam lecta) in Eccl. et oratoriis, ubi Fer. VI. prima unoquoque in mense occurrente, exercitia in honorem SS. Cordis Jesu, approbante Ordinario, mane peraguntur. Dicitur Ms. de festo cum Gl. Cr. et unica orat one.

*Prohibetur.* Si eodem die occurrit a) festum dx. I cl. vel quodlibet festum Domini.

b) Fer. VI in Parasc., Vigil. Epiph., dies infr. oct. Epiph., Pasch., Pentec. et SS Corp. Chr.

3. *Ms. pro sponso et spōnsa.* Dicitur in benedictione solemni nuptiarum (et tantum pro sponsis quorum saltem sponsa prima vice matrimonium inuit). Celebratur in col. albo — ritus spx. sine Gl. et Cr. cum 3-us orat. (2 et 3 or. ex Ms. diei — sed in dx. sola comm. duplicitis admittitur.) *Bened. Dno. UEL.*

*Prohibetur.* a) Tempore feriato (Advent. et Qaudr.).

b) In Dominicis omnibus et festis dx. I. et II cl.

c) Infr. oct. Epiph., Pentec. et Corp. Chr., in Vig. Pentec. Commem. OO. Fid. Def. et dieb. Rogat. (si functio paroch. impediatur).

His diebus extra tempus clausum dicitur Ms. *conform. officio* cum commemor. pro sponsis (post alias or. praescript.) et cum orationibus post *Pater noster* et ante *Placeat* — desumptis ex Ms. Votiva pro sponsis.

### Officium et Missae pro Defunctis.

#### 1. Off. in Exequiis Defunct.

Pro officio Defunctorum *in exequiis sumitur offic. immutatum ut in corp. Brev. (non vero ex Appendice ps.) omissis tantum ad Laudes ps. 66, 148, 149).*

#### 2. Offic. Defunctor. a quo.

Parochus aliquique sacerdotes *exsequiis mortuorum, officiisque quotidianis pro Defunctis assistentes, ac pro ea functione stipendum accipientes, tenentur per se officium Defunctor. persolvere, ita ut solummodo assistentes et non cantantes vel psallentes fructus non faciant suos; nec sufficit, ut schola officium persolvat, interea autem sacerdos alias ad libitum preces. v. gr. Breviarium, recitet (Cf. S. R. C. 9 Mai. 1857).*

#### 3. Absolutio in offic. Defunctor.

Absolutio (Libera) iungitur tantummodo Missae pro eodem defuncto celebratae *in colore nigro.* Si petitur officium et Ms. pro defunctis die quo Missa in colore nigro celebrari enequit — expleto officio Defunct. statim dicitur *Libera*

et amoto panno (vel feretro) dicitur Ms. conformis offic. diei.

**4. Libera post Ms. diei.** Praxis vero retinendi pannum nigrum tempore celebrationis Ms. diei et post Ms. cantandi «Libera» tamquam abusus omnino eliminanda est.

**5. Privilegium Ms. de Requiem.** Ex privilegio S. Sedis licet, omnibus sacerdotibus etiam in festis *duplicis ritus* — (etiam die 2, 3, 4, 5 Ianuarii) ob rationabilem causam *duobus diebus* uniuscujusque hebdomadae *cantare* in parochialibus ecclesiis *Ms. de Requiem*, exceptis omnino a praesente concessione — duplicibus 1 et 2 cl., festis de *praecepto servandis, feriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis*.

**6. Observanda in celebrat. Miss. de Requiem.** a) Si *Anniversarium* cuiusdam Defuncti occurrat vel transferatur in diem, in qua permittuntur Missae de *Requiem* quotidiana, omnes Missae pro illo celebratae—sive cantatae, sive lectae, celebrantur ut privilegiatae, sub ritu nempe qui *duplici* respondeat.

b) In Missis *cotidianis quibuscumque* plures sunt dicendae orationes, quarum *prima* sit pro defuncto (-a) vel defunctis certo designatis pro quibus sacrificium offertur, *secunda* ad libitum (ad septem diei possunt), *ultima* semper pro Omnibus Defunctis. Si vero Missa celebratur pro defunctis in genere (non designatis) orationes quae in Missali in Missa quotidiana prostant dicendae sunt.

c) In Missis *lectis privilegiatis* et quibusvis *cantatis Sequentia* semper dicenda est, in reliquis vero recitari vel omitti ad libitum potest.

d) Missae de *Requiem* privilegiatae habent unicam orationem sive sunt cantatae, sive lectae.

e) Celebrans notum sibi defuncti (-orum) nomen orationi non inserat, nisi in eadem N sit interpositum.

**7. Missae defunctor. in feriis.** In feriis proprias missas habentibus (fer Quadrag. Quat. temp. II Rogat. et Vigil.) etiamsi in eis fit officium de aliquo festo sdx. *prohibentur missae de Requiem* in col. nigro, et loco missae de Requ. dicitur missa *ferialis* cum oratione pro defuncto (is) penultimo loco posita (inter orat. diei in direct. indicatas) neque attendend. est dispar num. orat.; haec oratio dicetur quamvis ultima orat. pro. viv. et defunct. adhibetur; talis missa gaudet omnibus indulgentiis et privilegiis missae de Requiem in colore nigro celebratae neque prohibetur occurrrente festo dx.

In *Quadragesima* vero permittitur missa lecta de *Requiem* (in col. nigro) *prima die in hebdomada libera a festo dx.*

### Tab. Missar. de Requiem.

Inferius posita tabella designat dies, quibus prohibentur diversae Missae de Requiem. Missae indicatae sub quovis numero prohibitae sunt diebus inscrips. sub eodem et superioribus numeris.

### PROHIBETUR.

1) Omnis Missa de Requiem.	1) a) In Festis: Nativitat. Dni. Epiph. Pasch. Ascens. Pentecost. ss. Trinitat. Corp. Chr. (et Dom. infra oct.) Anniv. Dedicat. et Titul. Eccl. Annunt. Assumpt. et Immac. Conc. BMV. Nativ. s. Ioann. Solemnit. et commem. s. Joseph. ss. Ap. Petri et Pauli. Omnium ss. et Patron. loci (s. Stanisl.).
2) Missa exequial. (unica, cantata) translata ultra biduum.	b) Fer. V, VI et Sab. Hebdom. Maior. c) Si Missa paroch. vel functio necessario impeditur. d) Tempore expositionis solemn. ss. Sacram.
3) Missa lecta die vel pro die obitus.	2) a) In festo dx. I cl. b) Dominica (per. tot. annum). c) Festo de praeepto.
4) Missa post accept. nuntium.	3) a) In festo dx. II cl. b) Die octava Corp. Chr. c) Fer. IV Ciner. et II, III et IV Hebd. Maior. Vigil. Nativ. et Pentec.
5) Missa de die 3, 7, 30 et Anniversar. stricte d. Missa quotid. in sacellis sepulchr.	4) Infra octavas Epiph. Pasch. Pentec. et Corp. Chr. 5) Infr. oct. Nativitatis Dni. In festo s. Silvestri.
6) Annivers. latae d.	6) In dxm.
7) Missa quotidiana.	7) In dx. et in feriis prop. Ms. habent (exc. prima libera a festo dx. in quavis hebdomada quadrag.).

### Adnotations pro recitatione Breviarii

iuxta novas rubricas.

Breviarium, quod adhuc adhibebatur, potest in usu retineri mutato tamen psalterio in novum, iussu Pii P. X editum, et factis mutationibus iuxta rubricas huius psalterii et additamenti directorii anni 1915. De modo ordinandi officium iuxta rubricas novi Psalterii pro diversitate officiorum, inferius positae tabellae regulas necessarias tradunt: iuvat hic notare quae sequuntur:

1. *Ad Motu-  
tinum.* *Absolutiones* in off. ferial. et fest. simpl. (3-m lect.) dic. in Fer. II et V—*Exaudi*; in Fer. III et VI *Ipsius*; in fer. IV et sabb.—*A vincul,*

*Benedictiones* in off. ferialibus in fer. II et V ex 1-o noct., in fer. III et VI ex 2-o noct., in fer. IV et sabb.—*Ille-nos benedicat, Divi-  
num aux.* *Ad societatem.* Si vero legitur homilia—semper dicendae sunt Bened. *Evan-  
gelica lect.*, *Divintumaux.* et *Ad societatem.*

In privata recitatione ante lectiones dicitur *Iube Domine benedicere.*

Lectiones *de scriptura occurrrente* semper cum suis responsoriis de tempore dicendae sunt

Si Matut. a Laudib. separetur, dicto *Te  
Deum*, vel ult. resp., dicitur orat. officii cum consuet. vers. finalibus.

2. *Ad Lau-  
des et Ves-  
per.* *Laudes* si separatim dicuntur, incipiunt a *Pater noster* et *Ave*.

Quando plures fieri debent *commemorationes tam in officiis* (in Vesp. et Laudib.) *quam in Missis*, hic ordo servandus est: 1) de Domini-  
na qualibet; 2) de die infr. oct. Epiph. et

Corp. Chr.; 3) de die octava; 4) de dñm., 5) de dx.; 6) de sdx.; 7) de d. infr. oct. commun.; 8) de fer. VI pt. oct. Ascens.; 9) de fer. majori; 10) de Vigil.; 11) de simplici.

Insuper in concurrentia ante omnes commemor. ponitur commem. officii sequentis vel praecedentis.

Quando *plures commemorat*. occurunt facienda in officio *de eodem Communi*, hic ordo servetur: — Ad Vesperas — post propr. orat. commemor. 1-a ex alteris Vesp. — 2-a ex Laud. et V. 2 N. — 3-a ex 1-a ant. et V. 3 N.; Ad Laudes — 1-a ex prim. Vesp., 2-a — ex secund. Vesp. cum V. 2 N., 3-a ex 1-a ant. et V. 3 N.

*Suffragium* — dicetur unicum *de Omnibus Sanctis*; Temp. Pasch. omissio praedicto suffr. dicitur. *commemor. Crucis*; in off. BMV. in sabb. propr. suffrag. in addit. habetur.

*Adhibetur* — extra octavas et tempus Advent. et Passionis — in officiis tam de tempore quam de sanctis — ritus sdx. et spx. nisi in eis commemor. fest. dx.

3. *Ad Horas minor.* *Symb. Quicunque* (in psalt. Dominic.) dicitur ad Primam in Dominicis *minoribus* quando de eis fit officium et in fest. ss. Trinitatis; *omittitur* infr. octavas, commem.orato festo dx., et in Dom. I et II cl.

*Preces dominicales* inveniuntur in ordinario psalt. — *ad Primam* (1-o loco) et *ad Complet.*; *dicuntur* in Dom. et feriis *per annum* et in festis ritus sdx. et spx.; *omittuntur* infra quolibet octavam et in Dominicis occurrente festo dx. commemorato.

*Preces feriales* inveniuntur in ordinario psalt. *ad Laudes, Primam* (2-o loco) *Tert.*, *Sextam*, *Nonam*, *Vesp.* et *Complet.*;

*dicuntur* in feriis Adventus, Quadrag. Pass. sionis, Quatuor Temp. et Vigil. quae ieunantur. (except. Vig. Nativ. Epiph. Ascens. Pentec. et Quat. Temp. Pentec.) — si fiat offic. de feria, quamvis in eo commemor. fest. dx.

4. *Ad Complet.* *Completorium* fit de illo officio (et iuxta eadem tab.) de quo vesperae saltem a capitulo dicebantur.

## TABELLA

(unaquaque die Directorii hujus anni invenitur post designationem ritus off. parenthesi inclusus numerus, quo indicatur una ex infrascriptis tabellis, iuxta quam officium recitandum est).

### (1) Officium festivum.

In festis Domini, B. Mariae V., ss. Angelor., s. Ioannis Bapt., s. Joseph., ss. Apostol. — cuiusvis ritus (et per octavas privilegiatis: Nativ., Epiph., Pasch., Ascens., Pentec., Corp. Chr. si de oct. agtr.).

In fest. Sanctorum dx. I et II cl.  
In Vigil. Epiphan. et Pentec. neon in Vig. Nativit. ad Laudes et horas; et in fer. VI post oct. Ascensionis Dni.

In Dominicis infr. oct. Nativ. Epiph. Ascens. et SS. Corp. Chr. In triduo Hebdomadae Major. exceptis ps. ad Laudes, qui dicuntur de fer. curr.

*Officium totum dicitur proprium vel de Communi sanct.* usurpati tamen ad Laudes, Horas et Complet. ps. de Dominicis ut in novo Psalt.

*Ad Primam* — loco *Confitemini dic. ps. Deus in nomine tuo...* Ideoque hujusmodi officia (etiam quoad lect. I Noct.) more pristino recitantur omissis tantum 3-bus ps. ad Laudes (66. *Deus misereatur.* 149. *Cantate Dno.* 150. *Laudate Dominum.*) et uno (30. *In te Domine.*) ad Completorium.

### (2) Officium ordinarium

dicendum in festis sanctor., ritus dxm. dx. sdx. et infr. oct. (exceptis num. praecedenti notatis).

*Ad Matutin.* Invitator. et Hymn. de festo (propr. vel de comm.) . . . . . in Brevi-

Antiph. trium noct. cum suis ps. et vers. NN.  
de feria currenti (exc. a) . . . . . in Psalt.  
Lectiones I N. de scriptura occurrente (exc. b.) in Brev.  
Lectiones II et III NN. de festo (propr. vel de  
comm.) . . . . . in Brev.

<b>Ad Laudes et Vesp.</b> (I et II) Antiph. cum suis ps. de feria curr.	. . . . .	in Psalt.
Capitulum et reliqua de festo (ex I vel II). (Suffr. v. n. 2.)	. . . . .	in Brev.
<b>Ad Primam</b> Antiph. cum suis psalmis (3-bus) de feria curr.	. . . . .	in Psalt.
Lectio brevis... (capit. nonae) de festo	. . . . .	in Brev.
Hymn. et Reliqua omnia (Preces dominic. v. n. 3.)	. . . . .	in Ordin.
<b>Ad Tert. Sext. Non.</b> Hymnus	. . . . .	in Ordin.
Antiphona cum (3-bus) ps. de feria curr.	. . . . .	in Psalt.
Capitulum et reliqua de festo	. . . . .	in Brev.
<b>Completor.</b> Ant. cum (3-bus) ps. de feria curr.	. . . . .	in Psalt.
Initium et reliqua omnia (prec. v. n. 3.)	. . . . .	in Ordin.
a) In festis propr. antiph. habentibus, eae leguntur ad M- ut. <b>Laudes et Vesp.</b> ttm, cum suis propr. ps. (prout in festis notant.) ad <b>Laudes</b> cum ps. novis Dominicæ; si pro una tant. hora maiori habentur antiph. propr., in ea ttm, cum suis ps. dicantur; in horis minoribus <b>semper</b> dicuntur ant. et ps. de feria curr.	. . . . .	
b) In festis propr. <b>lectiones</b> I N. habentibus (non autem de aliquo communi assignatas) illae leguntur cum resp. de festo vel de comm. In festis propr. <b>responsorias</b> habentibus — lect. I N. semper propr. vel de communi leguntur.	. . . . .	

(3) **Officium festi simplicis.**

**Omnia dicuntur ut in officio ordinario** (2) excepto Matutino

**Ad Matutinum.** Invitator. et *Hymnus de festo* . . . in Brev.  
**Ad Nocturnum** dicuntur continuatim novem  
 antiph. cum suis ps. V. et Absol. (omiss. VV.  
 I et II noct. de fer. curr. . . . . in Psalt.  
**Benedict.** *Ille nos. Cuius (Quorum).* *Ad societat.*  
 Lectiones I et II de script. occurr. cum resp.  
 de temp.  
**Lect.** III (ex 2 vel 3) *de festo* . . . . . in Brev.

Te Deum iuxta pristinas rubricas.  
Sic disponitur offic. *etiam* in fest. spx. *propr.* *ant.* habentibus — quae deinceps omittantur.

#### (4) Officium in Dominicis

**dicitur in Dominicis exc. domin. infr. oct. Nativ., Epiph., Ascens.  
et Corp. Chr.**

In Dom. *maioribus* (I et II cl.) non fit officium de occurrente festo (nisi de dx. I cl. in Dom. II cl.) nec dicuntur Vesperae nisi de concurr. dx. I vel II cl.

In Dom. *minoribus* non fit offic. neque dicuntur Vesp. nisi de dx. I et II cl. aut de festo vel die octava Domini.

**Ad Matut.** Invitat. et Hymnus per annum de Dom. . . in Psalt.  
Invitat et Hymnus temp. *Adv. Quadr. Pass. Pasch.* in Ordin.  
Antiphonae, ps. trium noct. et VV. de Dom. . . in Psalt.  
Lectiones et responsoria . . . in Brev.

**Ad Laudes** Antiph. per. annum et temp. Pasch. de Dom. in Psalt.  
temp. Advent. Quadr. (a Sept.) et Pass. in Brev.  
Psalmi per annum de dominica 1-o loco . . . in Psalt.  
a Septuag. ad dom. Palmarum 2-o loco . in Psalt.  
Capitul. Hymn. et V. per annum (et Hym. a Sept.) in Psalt.  
temp. Adv. Quadr. (a Sept.) Pass Pasch. pr. in Brev.  
Hymn. et V. temp. Adv. Quadr. Pass. Pasch. propr. in Ordin.  
Ant. ad Bened. et oratio (Suffr. et prec. v. n. 2  
et 3) . . . . . in Brev.

<b>Ad Primam.</b> Antiph. per annum et t. Pasch . . . . .	in Psalt.
temp. Advent. (ex Laud.) Quadr.	
Pass. propr. . . . .	in Brev.
Psalmi per ann. tres ( <i>Confitemini, Beati, Retribue</i> et Symbol. v. n. 3) . . . . .	in Psalt.
Psalmi a Septuag. ad dom. Palm. quatuor. (loco <i>Confitemini</i> dic. ps. <i>Domin. regn. et Jubilate ex</i> Laud. 1-o-1.) . . . . .	in Psalt.
Hymnus et reliqua omn. . . . .	in Ordin.

**Ad Tert. Sext. Non. Hymnus** . . . . . in Ordin.  
**Antiph. et ps. per annum** . . . . . in Psalt.  
**Cap. et resp. temp. Adv. (ex Laud.) Quadr.**  
**et Pass.** . . . . . in Brev.

**Vesp.** I Ant. et ps. Capit. Hymn. et V. per annum —  
e sabbato . . . . . in Psalt.  
In Adventu antiph. ex Laud. dominic. sequentis. in Brev.  
Capit. temp. Adv. Quadr. (a Sept.) Pass. Pasch. in Brev.  
Hymn. et V. temp. Adv. Quadr. Pass. Pasch. propr. in Ordin.  
Ant. ad Magn. (post Ep. in psalt.) et orat. (Suffr.  
v. n. 2) . . . . . in Brev.  
**Completor.**—Ant. et ps. e sabb. psalt. reliqua . . . in Ordin.  
**Vesp. II.** Ant. et ps. (in omnib. dom.) Capit. Hymn.  
et V. per. ann. . . . . in Psalt.  
Capit. in Adv. Quadr. Pass. Pasch. . . . . in Brev.  
Hymn. et V. in Adv. Quadr. Pass. Pasch. . . . . in Ordin.  
Ant. ad Magn. et orat. (Suffr. v. n. 2) . . . . . in Brev.  
**Compl.** Ant. et ps. in psalt.—Reliqua . . . . . in Ordin.

### (5) Officium feriale per annum

dicitur in feriali per annum (exc. num. (6) indic.).

**Ad Matut.** Invitat Hymn. antiph. ps. et V. *de fer. curr.* in Psalt.

(Nocturnum unicum ex 9 ps. trium noct. feriae  
curr. cum suis antiph. et Absol. omissis VV. I  
et II noct.).

Lectiones et Respons. (Absol. et Bened. v. n. 1.). in Brev.

**Ad Laudes.** Omnia de fer. curr. (suffr. v. n. 2) . . . in Psalt.  
Oratio ex Dominica praeced. . . . . in Brev.

**Ad Prim. Tert. Sext. Non. et Complet.** Ant. et ps. de  
fer. curr. . . . . in Psalt.  
Reliqua (Prec. dominic. ad Prim. 1-o 1. et Compl.  
v. n. 3) . . . . . in Ordin.

**Vesp.** Omnia de fer. current. . . . . in Psalt.  
Oratio ex Dom. praeced. (Suffr. v. n. 2) . . . . . in Brev.

In feriali a Septuag. ad Quadrag. in fer. Quat. Temp.  
Sept. et in Vig. per annum, omnia ut supra —  
exceptis:

**Ad laudes** Ant. et ps. de fer. curr. 2-o loco . . . in Psalt.  
(in fer. IV etiam psalmi III N.—2 loco).

**Ad primam additur** 4-us ps. post ps. feriae curr. in Psalt.  
(Sumitur primus ps. ex Laud. 1-o 1.).

*Ad omnes HH. prec. ferial. v. n. 3 . . . . . in Ordin.  
(praeterquam a Septuag. ad fer. IV Cinerum).*

### (6) Officium feriale in Advent., Quadrag. et Pass.

**Ad Matut.** Invitat. et Hymn. propr. de temp. . . . . in Ordin.  
Ant. 9 ps. (in fer. IV ps. III N. 2-o 1.) et Vers.

(pro divers. temp.) . . . . . in Psalt.

Lectiones et respons. (Absol. et Bened. v. n. 1.). in Brev.

**Ad Laud.** Ant. et ps. 2-o 1. (in fer. Adv. a 17 Dec.—  
ant. pr. in Brev.) . . . . . in Psalt.

Reliqua propr. de temp. (prec. et suffr. v. n. 2 et 3) in Ordin.

**Ad Prim. Tert. Sext. Non.** Ps. (ad Prim. 4-us ex Laud. 11.) in Psalt.  
Antiph. (in Adv. ex Dom.) et reliqua (prec. ad 00.

HH. v. n. 3) . . . . . in Ordin.

**Ad Vesp. et Compl.** Ant. et ps. *de fer. curr.* . . . . . in Psalt.

Reliqua omnia pro divers. temp. (prec. et suffr.

v. n. 2, 3) . . . . . in Ordin.

Ant. ad Magn. et Bened. et oratio ad 00. HH. . . . in Brev.

### Temp. Paschali.

Omnia ut supra in tab. 1, 2, 3, 4 et 5, haec observando.

**Ad Matut.** Omnes ps. cuiusvis nocturni etiam ferialis (exc. fe-  
stis et oct. Pasch. Ascens. et Pent.) dicuntur sub unica  
antiphona, in offic. fest. (i) sumenda de festo (prima  
cuiusvis noct.).

**Ad Laudes et esp.** Omnes ps. in officiis (exc. 1) dicuntur sub  
unica antiph. propria ut in psalt.

In offic. feriali Invit. Hymn. Capit. et VV. ad Matut.  
Laud. Horas et Vesp. habentur propria . . . in Ordin.

## INCIPIT ANNUS DOMINI 1917.